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Contratos por Sexo

Noviembre del 2022

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 22.415 19.143 41.558

Castellón/Castelló 8.943 7.231 16.174

Valencia/València 43.288 36.275 79.563

Total: 74.646 62.649 137.295
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Noviembre del 2022

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 4.748 11.237 6.430 4.122 9.791 5.230

Castellón/Castelló 1.967 4.480 2.496 1.618 3.446 2.167

Valencia/València 9.887 22.201 11.200 8.268 18.220 9.787

Total: 16.602 37.918 20.126 14.008 31.457 17.184
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Contratos por Sector de Actividad

Noviembre del 2022

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 4.690 3.218 4.666 28.984 41.558

Castellón/Castelló 3.784 863 1.460 10.067 16.174

Valencia/València 11.989 3.417 11.408 52.749 79.563

Total: 20.463 7.498 17.534 91.800 137.295
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Contratos por Grupo de Ocupación

Noviembre del 2022

PROVINCIAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 1 96 2.769 2.705 2.788 11.555 390 4.394 2.838 14.022 41.558

Castellón/Castelló 1 46 874 782 682 3.330 1.580 1.736 797 6.346 16.174

Valencia/València 3 198 5.886 4.840 6.111 17.588 1.261 6.118 5.580 31.978 79.563

Total: 5 340 9.529 8.327 9.581 32.473 3.231 12.248 9.215 52.346 137.295

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Noviembre del 2022

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 22.470 316 18.772 41.558

Castellón/Castelló 9.510 175 6.489 16.174

Valencia/València 40.007 735 38.821 79.563

Total: 71.987 1.226 64.082 137.295
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Contratos por Tipo de Jornada

Noviembre del 2022

Provincias Completa Parcial Total Contratos

Alicante/Alacant 19.453 22.105 41.558

Castellón/Castelló 6.978 9.196 16.174

Valencia/València 38.484 41.079 79.563

Total: 64.915 72.380 137.295
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Noviembre del 2022

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 11.294 30.264 41.558

Castellón/Castelló 6.357 9.817 16.174

Valencia/València 21.998 57.565 79.563

Total: 39.649 97.646 137.295


